Протокол № 273
Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

город Красноярск 17 июня 2014 года

Место проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (далее по тексту также - НП «СКС»,
Партнерство): Российская Федерация, Красноярский край, город Красноярск, улица Ленина,
дом № 5 «А», помещение № 86.

Время проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»: 11 часов 00 минут по местному времени.

Председатель Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» - Глушков Антон Николаевич.

Присутствуют 6 членов Совета (Глушков Антон Николаевич, ООО «АЛИО»; Семеняков
Геннадий Аркадьевич, ЗАО «ФИРМА «КУЛЬТБЫТСТРОЙ»; Пуртов Александр Владимирович,
ООО ПСК «Омега»; Семенов Валерий Витальевич, ЗАО «Востоксантехмонтаж»; Егоров Владимир
Владимирович, ООО УСК «СИБИРЯК»; Мурадян Камо Алексанович, ЗАО «Сибагропромстрой»),

Заседание правомочно принимать решение по вопросу повестки дня (кворум имеется).
Проводится голосование по вопросу об открытии заседания Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО

ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».
Результаты голосования:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» считается открытым.
Председатель Совета Партнерства поставил на рассмотрение Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО

ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) О внесении изменений в Свидетельство № 0951.06-2010-2464004915-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 09 октября 2013 года члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
Обществу с ограниченной ответственностью Красноярское пусконаладочное управление
«Северовостокэлектромонтаж».

2) О внесении изменений в Свидетельство № 0864.07-2009-2460058388-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 13 сентября 2012 года члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
Обществу с ограниченной ответственностью «МОСТОВИК-ЦЕНТР».

3) О внесении изменений в Свидетельство № 0914.04-2009-2462025490-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 11 марта 2013 года члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
Обществу с ограниченной ответственностью «Мостремстрой».

4) О внесении изменений в Свидетельство № 0767.08-2009-2460217006-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 09 февраля 2012 года члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
Закрытому акционерным обществом «КРИС».

Результаты голосования:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Повестка дня Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» утверждена единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1) О внесении изменений в Свидетельство №0951.06-2010-2464004915-С-011 о допуске к
1

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, выданное 09 октября 2013 года члену
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» Обществу с ограниченной ответственностью Красноярское
пусконаладочное управление «Северовостокэлектромонтаж».

По первому вопросу повестки дня слушали председателя Совета А.Н. Глушкова, который
сообщил о том, что в адрес НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» поступило заявление Общества с
ограниченной ответственностью Красноярское пусконаладочное управление
«Северовостокэлектромонтаж» о внесении изменений в Свидетельство № 0951.06-2010-
2464004915-С-011 о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, выданное 09 октября 2013 года, в части
изменения стоимости работ по одному договору в отношении работ по организации строительства,
реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства.

Общество с ограниченной ответственностью Красноярское пусконаладочное управление
«Северовостокэлектромонтаж» увеличило размер взноса в компенсационный фонд НП «СКС» до
1 000 000 (одного миллиона) рублей, в связи с чем, председатель Совета А.Н. Глушков предложил
принять положительное решение по вопросу внесения изменений в Свидетельство № 0951.06-
2010-2464004915-С-011 о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное 09 октября 2013 года,
определив, что Общество с ограниченной ответственностью Красноярское пусконаладочное
управление «Северовостокэлектромонтаж» вправе заключать договоры по осуществлению
организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов
капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 500 000 000
(пятьсот миллионов) рублей.

По первому вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Внести изменения в Свидетельство № 0951.06-2010-2464004915-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 09 октября 2013 года члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
Обществу с ограниченной ответственностью Красноярское пусконаладочное управление
«Северовостокэлектромонтаж» (ОГРН 1022402302053, ИНН 2464004915), в части изменения
стоимости работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального
строительства, договоры по осуществлению организации которых вправе заключать Общество с
ограниченной ответственностью Красноярское пусконаладочное управление
«Северовостокэлектромонтаж».

Определить, что Общество с ограниченной ответственностью Красноярское
пусконаладочное управление «Северовостокэлектромонтаж» вправе заключать договоры по
осуществлению работ - «33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального
ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.1. Промышленное строительство
33.1.4. Предприятия и объекты цветной металлургии
33.1.13. Объекты электроснабжения свыше 110 кВ
33.1.14. Объекты нефтегазового комплекса
33.3. Жилищно-гражданское строительство»,
стоимость которых по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

Результаты голосования по первому вопросу повестки дня:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

2) О внесении изменений в Свидетельство № 0864.07-2009-2460058388-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, выданное 13 сентября 2012 года члену
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» Обществу с ограниченной ответственностью «МОСТОВИК-ЦЕНТР».

По второму вопросу повестки дня слушали председателя Совета А.Н. Глушкова, который
2

сообщил о том, что в адрес НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» поступило заявление Общества с
ограниченной ответственностью «МОСТОВИК-ЦЕНТР» о внесении изменений в Свидетельство
№ 0864.07-2009-2460058388-С-011 о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное 13 сентября
2012 года, в части изменения стоимости работ по одному договору в отношении работ по
организации строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального
строительства.

Общество с ограниченной ответственностью «МОСТОВИК-ЦЕНТР» увеличило размер взноса
в компенсационный фонд НП «СКС» до 1 ООО ООО (одного миллиона) рублей, в связи с чем,
председатель Совета А.Н. Глушков предложил принять положительное решение по вопросу
внесения изменений в Свидетельство о допуске № 0864.07-2009-2460058388-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 13 сентября 2012 года, определив, что Общество с
ограниченной ответственностью «МОСТОВИК-ЦЕНТР» вправе заключать договоры по
осуществлению организации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту
объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 500
ООО ООО (пятьсот миллионов) рублей.

По второму вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Внести изменения в Свидетельство № 0864.07-2009-2460058388-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 13 сентября 2012 года, члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
Обществу с ограниченной ответственностью «МОСТОВИК-ЦЕНТР» (ОГРН 1032401789925,
ИНН 2460058388), в части изменения стоимости работ по строительству, реконструкции и
капитальному ремонту объектов капитального строительства, договоры по осуществлению
организации которых вправе заключать Общество с ограниченной ответственностью «МОСТОВИК-
ЦЕНТР».

Определить, что Общество с ограниченной ответственностью «МОСТОВИК-ЦЕНТР» вправе
заключать договоры по осуществлению работ - «33. Работы по организации строительства,
реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании
договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
подрядчиком):
33.2. Транспортное строительство
33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
33.2.6. Мосты (большие и средние),
стоимость которых по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

Результаты голосования по второму вопросу повестки дня:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

3) О внесении изменений в Свидетельство № 0914.04-2009-2462025490-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, выданное 11 марта 2013 года члену
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» Обществу с ограниченной ответственностью «Мостремстрой».

По третьему вопросу повестки дня слушали председателя Совета А.Н. Глушкова, который
сообщил о том, что в адрес НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» поступило заявление Общества с
ограниченной ответственностью «Мостремстрой» о внесении изменений в Свидетельство
№ 0914.04-2009-2462025490-С-011 о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное 11 марта
2013 года.

Приложенные к заявлению документы подтверждают соответствие Общества с ограниченной
ответственностью «Мостремстрой» Требованиям НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» к выдаче
свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

3

капитального строительства (кроме уникальных, особо опасных и технически сложных объектов
капитального строительства, объектов использования атомной энергии), утвержденным решением
Общего собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (протокол № 14 от «29» ноября 2012
года).

По третьему вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Внести изменения в Свидетельство № 0914.04-2009-2462025490-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 11 марта 2013 года члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
Обществу с ограниченной ответственностью «Мостремстрой» (ОГРН 1022402056445, ИНН
2462025490), в части получения Свидетельства о допуске к иным видам работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме уникальных, особо опасных
и технически сложных объектов капитального строительства, объектов использования атомной
энергии):

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.2. Транспортное строительство
33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта.

Результаты голосования по третьему вопросу повестки дня:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

4) О внесении изменений в Свидетельство № 0767.08-2009-2460217006-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, выданное 09 февраля 2012 года члену
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» Закрытому акционерным обществом «КРИС».

По четвертому вопросу повестки дня слушали председателя Совета А.Н. Глушкова, который
сообщил о том, что в адрес НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» поступило заявление Закрытого
акционерного общества «КРИС» о внесении изменений в Свидетельство № 0767.08-2009-
2460217006-С-011 о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, выданное 09 февраля 2012 года.

Приложенные к заявлению документы подтверждают соответствие Закрытого акционерного
общества «КРИС» Требованиям НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» к выдаче свидетельств о допуске к
работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
(кроме уникальных, особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства,
объектов использования атомной энергии), утвержденным решением Общего собрания членов
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (протокол № 14 от «29» ноября 2012 года) и Требованиям
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность уникальных объектов капитального строительства, утвержденным
решением Общего собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (протокол № 14
от «29» ноября 2012 года).

По четвертому вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Внести изменения в Свидетельство № 0767.08-2009-2460217006-С-011 о допуске к
4

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 09 февраля 2012 года члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
Закрытому акционерному обществу «КРИС» (ОГРН 1092468029356, ИНН 2460217006), в части
получения Свидетельства о допуске к иным следующим видам работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства:

Перечень видов работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (кроме уникальных, особо опасных и технически сложных объектов, объектов
использования атомной энергии):

24. Пусконаладочные работы
24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов;
Перечень видов работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность уникальных объектов
капитального строительства:

24. Пусконаладочные работы
24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов;

Результаты голосования по четвертому вопросу повестки дня:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» объявлено закрытым.
Совет НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ

СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» закончил работу в 11 часов 30 минут по местному
времени.

Протокол составлен на 5 (пяти) листах.

Председатель Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

5